
Rio Grande do Sul , 06 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3881 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             111 

CLEONICE ANTONIA MORO MOREIRA FREDI 

Licenciadora/Matrícula 1774-5 

CREA RS152391/ Art Nr: 11088926 

  

Publicado por: 
Cleonice Antonia Moro Moreira Fredi 

Código Identificador:7925C57E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 

015/2024 
 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na 

modalidade Pregão Eletrônico – Registro de Preços nº 015/2024, 
cujo objeto é a aquisição de materiais de construção e materiais 

elétricos diversos, em favor das seguintes empresas vencedoras: 

CONSTRUTORA BERTOLIN, de CNPJ 15.823.680/0001-10 (R$ 

83.009,55), ELÉTRICA ZEUS LTDA., de CNPJ 48.914.445/0001-
03 (R$ 3.755,84), JOSÉ ARMANDO DAMBROS, de CNPJ 

03.678.458/0001-92 (R$ 3.755,84) e TREMA COMÉRCIO DE 

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA., de CNPJ 

09.606.109/0001-41 (R$ 80.145,75), no valor total de R$ 170.636,10. 
Salto do Jacuí, 05 de agosto de 2024. 

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:84A21886 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL 

 

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 47 

 

Torno Público, que foi realizado o processo de dispensa de licitação nº 
47/2024, com fulcro no art. 75, inciso IV ¨a ¨, da Lei Federal, nº 

14.133/21, Contratação de Empresa Especializadapara serviços de 

Revisão de Garantia com reposição de peças, Veiculo FIAT 

CRONOS, placas JCG-4E97. 
CONTRATADO:MARINA VEICULOS LTDA inscrita no CNPJ 

sob o nº CNPJ: 94.089.398/0001-28, com um total dispensado deR$ 

1.025,68para que produza seus jurídicos e legais efeitos. 

  
Santa Bárbara do Sul, RS 05 de agosto de 2024 

  

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO 
Prefeito 
  

Publicado por: 
Vivian Lima Vargas 

Código Identificador:0E1C7889 

 
PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 50 PLACAS 

METALICAS E QUADROS MOLDURA 

 

Torno Público, que foi realizado o processo de dispensa de licitação nº 

50/2024, com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei Federal, nº 14.133/21, 
Contratação de Empresa para aquisição de PLACAS DE 

INAUGURAÇÃO E QUADROS MOLDURA PARA 

ATUALIZAÇÃO GALERIA DE PREFEITOS. 

CONTRATADO:LOJA DO BRONZE PLACAS E TROFEUS 

LTDA ME inscrita no CNPJ sob o nº CNPJ: 43.197.514/0001-91, 

com um total dispensado deR$ 41.820,00,para que produza seus 

jurídicos e legais efeitos. 

  
Santa Bárbara do Sul, RS 05 de agosto de 2024. 

  

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO 
Prefeito 

Publicado por: 

Vivian Lima Vargas 

Código Identificador:1ADF25BC 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARGARIDA DO 

SUL 

 

ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 

PORTARIA N° 353/2024 
 

NOMEIA CHEFE DE SETOR 

  

OLMIRO RICARDO SALDANHA TEIXEIRA, Prefeito 
Municipal de Santa Margarida do Sul, no uso de suas atribuições 

legais, 

  

Resolve: 
Artigo 1° - Nomear Paulo Sérgio Biscaglia Righi, para o cargo de 

Chefe do Setor de Obras CC02/FG02, na Secretaria Municipal de 

Transporte, Viação, Obras e Serviços, passando a perceber nesta data 

o subsídio fixado em lei; 

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 

MARGARIDA DO SUL, EM 1º DE JULHO DE 2024. 
   

OLMIRO RICARDO SALDANHA TEIXEIRA 
Prefeito Municipal  

  
Registre-se e publique-se: 

   

AMÉLIA CATARINA DE OLIVEIRA SANTIAGO 
Secretária Municipal de Administração e Fazenda   

Publicado por: 
Andreia da Rosa Muller 

Código Identificador:A8B6FC27 

 
ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 

PORTARIA N° 354/2024 

 

CONCEDE FÉRIAS 
  

OLMIRO RICARDO SALDANHA TEIXEIRA, Prefeito 

Municipal de Santa Margarida do Sul, no uso de suas atribuições 

legais, 
  

Resolve: 
Artigo 1º - Conceder gozo de férias ao servidor Fabiano de Almeida 

Flores, matrícula n° 313, de 1º a 09 de julho, referente ao período 
aquisitivo de 19/03/2023 a 18/03/2024; 

Artigo 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 
MARGARIDA DO SUL, EM 1º DE JULHO DE 2024. 

   

OLMIRO RICARDO SALDANHA TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

  

Registre-se e publique-se: 

   

AMÉLIA CATARINA DE OLIVEIRA SANTIAGO 
Secretária Municipal de Administração e Fazenda 

  

Publicado por: 
Andreia da Rosa Muller 

Código Identificador:314C2B5A 

 
ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 

PORTARIA N° 355/2024 

 

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO 

  


